

Motion till riksdagen

1989/90:Ju217

av Birgit Henriksson (m)

Polisens utrustning och ekonomi

En vanlig, lugn sommarnatt hördes plötsligt skottlossning från ett hus mitt i det lilla samhället Kalix i Norrbotten.

I tjugofyra timmar levde sedan hela samhället i spänning och skräck, skytten var välbeväpnad och vägrade ge sig trots att polisen så småningom omringat huset.

När polisen försökte närma sig huset skadades två poliser av rikoschetterande hagel. Mannen gjorde ett utbrytningsförsök, besköts då av polis och uppgav att han blivit skadad men vägrade ge sig och vägrade även ta emot hjälp.

I detta läge måste man rekvirera specialvapen och specialammunition med specialflyg från Stockholm. Trots att man sköt in över 150 gaspatroner i huset, gav sig mannen inte. I stället fortsatte han skjutandet – dock utan att träffa någon denna gång.

Av dramat i Kalix kan man dra flera slutsatser. Att behöva använda 150 tångaspatroner mot en person, som förskansat sig i slutet rum, och ändå inte uppnå resultat är orimligt. Bättre utrustning behövs. Det är även orimligt att denna utrustning skall behöva specialflygas från Stockholm – varje större distrikt borde utrustas med denna utrustning.

Vid utvärdering av detta dramatiska skeende – då en människa avled av skottskadorna (den skjutande mannen) – framkom många allvarliga brister i polisens utrustning. Kpist modell 45 är för gammal och bör bytas ut omgående liksom de gamla Waltherpistolerna. Polisens radioutrustning visade sig vara undermålig. "Varje älgjägare i det här landet har bättre radioutrustning än polisen", skrev flera poliser i sina rapporter.

Det är givetvis en fråga om pengar, men skall vi kunna behålla och rekrytera en duktig och säker poliskår måste vi även se till att den har så goda möjligheter som möjligt för att kunna sköta sitt många gånger svåra och krävande arbete.

Det tar uppenbart för lång tid att rekvirera viss säkerhetsutrustning från centrala förråd i Stockholm och man måste byta ut polisens vapen och kommunikationsutrustning i snabbare takt. Det är inte bara polisens liv som står på spel, även brottslingen kan råka onödigt illa ut när polisens utrustning inte är den bästa.

Det behövs en skyndsam översyn av polisdistriktens vapen, skyddsutrustning, kommunikationsmedel etc. I detta sammanhang bör man även göra en

ordentlig översyn av det ekonomiska systemet inom polisväsendet. Detta har givit upphov till mycket iögonfallande bristsituationer, exempelvis när det gäller drivmedelssidan. Problemen medför t.ex. sämre service i glesbygdslänen ytterområden. Främst uppstår dessa problem i de län där läns-polischeferna som institut finns.

Möjligheten att flexibelt och snabbt anpassa resursflödet i länen till de områden där de behövs, bör utredas så snabbt som möjligt.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om snabb översyn av polisens utrustning i olika polisdistrikt,
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om snabb översyn av det ekonomiska systemet inom polisväsendet.

Stockholm den 22 januari 1990

Birgit Henriksson (m)

Mot. 1989/90
Ju217